

## پیگیری تمرینات تیم ملی جوانان در اردوی تهران

تیم ملی فوتبال نوجوانان بعد از برگزاری بازی دوستانه مقابل بزرگسالان صالحین، تمرینات خود را در مرکز ملی فوتبال پیگیری کرد. در اولین بخش این تمرین ملی پوشان بازیسازی را یک سوم دفاعی را در دستور کار قرار دادند و در بخش دوم گلزنی و دفاع روی ارسال از چنانچ مرور شد. این تمرین ۷۰ دقیقه طول کشید و شاگردان عباس چمنیان با تأکید سرمربی تیم، موظف به اجرای دقیق این وظایف بودند. ملی پوشان نوجوان فوتبال ایران امروز دومین بازی دوستانه خود در جریان این اردو را برگزار می کنند.

## ورود دهقان به اردوی تیم ملی فوتبال جوانان

مبین دهقان بازیکن تیم فوتبال خیبر خرم آباد در اردوی تیم ملی جوانان ایران حاضر شد. مبین دهقان بازیکن تیم فوتبال خیبر خرم آباد بعد از پایان بازی های هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال کشور به اردوی تیم ملی جوانان ایران در کشور امارات ملحق شد. ملی پوشان جوان فوتبال ایران که با ۲۱ بازیکن از پنجم بهمن ماه اردوی خود را در دبی شروع کرده بودند حالا با اضافه شدن دهقان، ابوالفضل زمانی، رضا غندی پور و پوریا شهرآبادی، ۲۵ نفره کار خود را قبل از اعزام به چین برای بازی های جام ملت های آسیا ادامه می دهند.

## بازی های سرخابی ها

### در ورزشگاه آزادی مشخص شد

بازی هایی که استقلال و پرسپولیس در ورزشگاه آزادی از حریفانشان میزبانی خواهند کرد، مشخص شدند. مدیران باشگاه استقلال و پرسپولیس نشستی را با مسئولان سازمان لیگ درباره میزبانی بازی هایمان در ورزشگاه آزادی تهران برگزار کردند. درحالی که قبل از این مقرر شده بود هر یک از این دو تیم تا پایان نیم فصل سه دیدار را به انتخاب خودشان در ورزشگاه آزادی برگزار کنند. استقلال بجز دیدار دربی، مقابل نساجی و فولاد و پرسپولیس، مقابل ملوان و سپاهان در آزادی به میدان خواهند رفت. البته هر کدام از این دو تیم یک دیدار دیگر را هم در ورزشگاه آزادی میزبانی خواهند کرد.

## تمرین انفرادی طارمی

### قبل از دیدار با موناکو

مهدی طارمی مهاجم ایرانی اینتر در تمرین دیروز این تیم به صورت انفرادی کار کرد. تیم فوتبال اینتر در حالی خود را برای بازی خانگی امشب با موناکو در هفته پایانی مرحله لیگ مسابقات لیگ قهرمانان اروپا آماده می کند که مهدی طارمی به صورت انفرادی تمرین کرد. بر اساس گزارش رسانه های نزدیک به باشگاه اینتر؛ اینترها دیروز در حالی در محل تمرین خود و در هوای بارانی به تمرین پرداختند که مهدی طارمی به دلیل درد از ناحیه شکم در تمرین گروهی شرکت نکرد. طبق این گزارش ها؛ این موضوع مشکلی برای این مهاجم ایرانی به وجود نمی آورد و او فردا در اختیار میزبانه اینترگای خواهد بود اما به احتمال زیاد در بازی امشب روی نیمکت خواهد نشست.

## با تأیید ژابی

## زوج رونالدو در خط حمله النصر از بای آرنآ می آید

ژابی آلونسو، سرمربی لوورکوزن، شایعات درباره انتقال ویکتور بونفیس به النصر را تأیید کرد. زوج رونالدو در خط حمله النصر از بای آرنآ می آید. بایرلورکوزن در حالی برای بازی فردا مقابل اسپارتا پراگ در آخرین روز مرحله گروهی چمپیونزلیگ آماده می شود نچیریه ایش ویکتور بونفیس مطرح شده بود. که از دیروز شایعاتی درباره احتمال جدایی ستاره نچیریه ایش ویکتور بونفیس مطرح شده بود. بر اساس گزارش ها النصر مذاکرات جدی ای با لوورکوزن آغاز کرده بود تا بونفیس را به عنوان زوج کریستیانو رونالدو در خط حمله به خدمت بگیرد. تلاش های النصر برای جذب بونفیس به این دلیل شدت گرفت که اندرسون تالیسکا دیروز عریستان رفته و شاگرد ژوزه مورینیو بشود. النصر ابتدا جان دوران، ستاره کلمبیایی استون ویلا را هدف گرفت ولی متوجه شد که باشگاه انگلیسی تا تابستان حاضر به مذاکره نخواهد بود. آنها به سراغ گزینه بعدی شان رفتند؛ ویکتور بونفیس از لوورکوزن. در حالی که دیروز اسکای مدعی شد که لوورکوزن هم تا پیش از تابستان بونفیس را واگذار نمی کند، ولی صحبت های ژابی آلونسو در نشست خبری نشان داد ماجرا چیز دیگری است. آلونسو در مواجهه با سوالات خبرنگاران درباره احتمال انتقال بونفیس به النصر گفت: «بله این مسأله واقعیت دارد و من از مذاکرات باخبرم. آنها در حال مذاکره با باشگاه هستند. باید صبر کنیم. ما البته برای بازی فردا بدون حضور بونفیس آماده می شویم.» تأیید ژابی آلونسو و اعلام اینکه او تیمش را بدون بونفیس برای بازی فردا آماده می کند نشان می دهد احتمال انتقال بونفیس در ساعت های آینده بالا است. بونفیس که در بازی قبلی لوورکوزن مقابل لایپزیخ هم نیمکت نشین بود و به میدان فرستاده نشد، مصدوم نیست. این مهاجم نچیریه ای تابستان ۲۰۲۲ از یونیوس سنت ژیلوا به لوورکوزن پیوست. او در فصل جاری در ۳۴ مسابقه ۲۱ گل برای تیم ژابی آلونسو زد. بونفیس در فصل جاری پانزده بار برای لوورکوزن به میدان رفته و ۸ گل زده است.

## ردپای مدیران فوتبال در پیدایش فضای ناسالم استادیوم ها دیده می شود

# روزه سکوت برابر مرگ اخلاق



وقتی در

فوتبال ایران

برخورد با

بداخلاقی

محلی برای

درآمدزایی

فدراسیون

فوتبال است

طبیعی

است میزان

ناهنجاری ها

به این شکل

افزایش پیدا

می کند

فدراسیون و اعضای ارکان قضایی فوتبال پس از وقوع اتفاقات تأسفبار ورزشگاه آزادی شاید برای افکارعمومی عجیب باشد؛ اما برای اهالی فوتبال این انفعال و بی تفاوتی امری عادی تلقی می شود چون آنها در طول سال های اخیر صرفاً شعار اخلاق مداری سر داده و با برگزاری جلسات تشریفاتی به دنبال هزینه کرد بودجه های فرهنگی موجود در دستگاه خود بودند تا زمان ارائه آمار کارنامه فرهنگی خود را پرپار و مطلوب نشان دهند. بر این اساس آنها در مقطع کنونی حرفی برای گفتن ندارند چون خود به خوبی می دانند در این فقره نمره آنها حوالی صفر مطلق بوده است.

وقتی در فوتبال ایران برخورد با بداخلاقی محلی برای درآمدزایی فدراسیون فوتبال است طبیعی است میزان ناهنجاری ها به این شکل افزایش پیدا می کند، اگر امروز فوتبال ایران گرفتار پدیده های نوظهور در حوزه بی اخلاقی شده مقصر هواداران، مربیان و بازیکنان نیستند بلکه مسبب وضعیت کنونی مجریان قانون و تصمیم سازان ارشد فدراسیون فوتبال هستند که نتوانستند رفتار بازرانده مطلوبی در قبال متخلفان به کار گیرند تا هزینه قانون گریزی افزایش پیدا کند.

به عنوان مثال وقتی یک سرمربی لیگ برتری با کارنامه ای مملو از رفتارهای ناشایست در برابر دوربین های حاضر در ورزشگاه، ناشایست ترین الفاظ را خطاب به مربی حریف به کار می برد، با جریمه پانصد میلیونی و محرومیت چند جلسه ای یا

چند ماهه روبه رو می شود. این پیام به شکل نامحسوس به سایر هنجارشکنان مخابره می شود که خطری آنها را تهدید نمی کند بلکه همه چیز با جریمه مالی و نهایتاً محرومیت چند جلسه ای حل می شود. وقتی یک مربی سرشناس در نشست خبری تیمش مسائلی خارج از عرف جامعه را مطرح می کند و با ادبیاتی ناشایست و زشت اتهامات اخلاقی سنگینی را به مربی دیگری وارد می کند به شکلی که تمام حقوقدانان ورزشی احتمال محرومیت

مدام العمر او را مطرح می کنند اما اعضای ارکان قضایی با محرومیتی چهارماهه او را مواخذه می کنند، کاشف به عمل می آید که در فوتبال ایران قرار نیست با هنجارشکنان برخورد شود، پس کاملاً طبیعی است که هواداران خانم و آقا به خود چنین اجازه ای بدهند که زشت ترین ادبیات ممکن را از روی سکوهای ورزشگاه آزادی علیه بازیکن، مربی، مدیرعامل و خانواده حریف سر دهند. وضعیت امروز، محصول عملکرد مدیران فدراسیون و اعضای



هیأت رئیسه و ارکان اجرایی فوتبال ایران است که هر یک به نوعی در خلق این فضا سهیم هستند، قطعاً اگر در قبال ناهنجاری ها، بداخلاقی ها و قانون گریزی ها تصمیمات بازرانده اعمال می شد امروز شاهد سکانس فروپاشی اخلاق در فوتبال کشور نبودیم. در اینکه رفتار هواداران پرسپولیس و تراکتورسازی به هیچ وجه قابل دفاع نیست تردیدی نداریم اما هواداران در این فاجعه بزرگ سهم حداکثری ندارند، چون پیش از آنها افرادی مقصر

گذشته تا این لحظه، شاهد تغییر در کادر فنی تیم ها بودیم که در قیاس با لیگ های معتبر جهان، عدد بالایی محسوب می شود. با توجه به استغای ساکت الهامی، حالا هر شش تیم پایین جدول سرمربیان خود را تغییر داده اند و از بین چهار مدعی قهرمانی در ابتدای فصل، تنها تراکتور است که با سرمربی ابتدای فصل خود همکاری می کند.

محسوب می شود. در مجموع بازی های این فصل، تیم ها در ۱۳ مسابقه با حضور مربیان موقت به میدان رفته اند که آمار خوبی برای لیگ برتر ایران محسوب نمی شود و در واقع این نشان دهنده تأخیر مدیران باشگاه ها در تصمیم گیری برای انتخاب سرمربی خودشان است که به وضعیت و روند آماده سازی تیم ضربه می زند. همچنین به طور کلی از انتهای فصل

باشگاه ها، معمولاً بدون مشخص بودن تکلیف سرمربی آینده خود در کادر فنی، داشتن برنامه مشخص و درست برای جشنین سرمربی اخراج شده و مذاکره با گزینه های مدنظر پیش از اخراج سرمربی، از اصول اولیه مدیریت باشگاه ها است که کار اخراج سرمربی را توجیه می کند. با این حال، در فوتبال ایران شاهد این برنامه ریزی مشخص نیستیم

و مدیران دیگر ترسی از تغییر ناگهانی در کادر فنی خود ندارند. برای تغییرات در کادر فنی، داشتن برنامه مشخص و درست برای جشنین سرمربی اخراج شده و مذاکره با گزینه های مدنظر پیش از اخراج سرمربی، از اصول اولیه مدیریت باشگاه ها است که کار اخراج سرمربی را توجیه می کند. با این حال، در فوتبال ایران شاهد این برنامه ریزی مشخص نیستیم

## نگاهی به صحبت های امیر قلعه نویی درباره اتفاقات روز فوتبال

# مبهم مثل اوضاع تیم ملی

به تیم های پایه می شود.» از همان ابتدا و با توجه به برنامه سنگین باشگاه ها و تقویم شلوغ این فصل، مشخص بود که برگزاری مینی کمپ با حضور بازیکنان لیگ ممکن نیست و باشگاه های پراز ملی پوش نیز با توجه به سنگینی تقویم خود، توان در اختیار گذاشتن بازیکنان خود به تیم ملی را ندارند. این مینی کمپ، با درخواست اکثریت باشگاه ها لغو شد و بخش بزرگی از برنامه های تیم ملی برای کار تاکتیکی و فنی با مدافعیین حاضر در لیگ برتر، از بین رفت که یک نکته منفی در بحث برنامه ریزی کادر فنی تیم ملی محسوب می شود.

در حالی که تیم ملی در پایان ماه اسفند باید برای قطعی کردن صعود به جام جهانی ۲۰۲۶ تلاش کنند، امیر قلعه نویی در حاشیه رقابت هنرمندان و ستارگان دهه ۶۰ مصاحبه ای کوتاه را با اصحاب رسانه انجام داد. صحبت هایی که بخش های مختلف آن در ادامه روند تیم ملی فوتبال کشور و رویکرد کادر فنی تیم، اهمیت بسیار بالایی دارد.

### ایده ناموفق

### مینی کمپ

امیر قلعه نویی در این صحبت ها راجع به لغو اردوی میانه فصل تیم ملی گفت: «با همه مربیان گرفتیم اما مدت زمان تعطیلی نیم فصل کم بود و به همین دلیل آن را لغو کردیم. به هر حال خودمان خیلی مواقع مربی باشگاهی بودیم و باید مطالعه مسابقات آسیایی مربیان را در نظر داشته باشیم. همه که درگیر مسابقات آسیایی نیستند، در کل چهار باشگاه ایران در لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان حضور دارند. من مینی کمپ را با احترام به مربیان باشگاهی کنسل کردم.

به هر حال بازیکنان باید حضور در میادین بین المللی را آغاز و به مرور وارد رده های بالاتر شوند. این موضوع به باشگاه ها ارتباطی ندارد بلکه مربوط

از ۱۹ سال به دست آورده است. این تیم در ۲۹ بازی نیز ۷۳ گل به ثمر رسانده است. آن هم در شرایطی که برای ۵ دیدار اخیر مدام روی هوا بودیم.» شاید در بحث جوانگرایی، حق با امیر قلعه نویی باشد؛ چرا که در همه جای جهان، تیم ملی جای استفاده از بهترین بازیکنان هر کشور است و وظیفه تیم ملی یک کشور، تولید بازیکنان و میدان دادن به جوانان نیست و این اتفاقات باید در لیگ هر کشور رقم بخورد. باید این موضوع را پذیرفت که لیگ برتر ایران در شرایط فعلی، در معرفی بازیکنان جوان با کیفیت در سطح بازی برای تیم ملی چندان موفق عمل نکرده و همین موضوع، به بالاتر رفتن میانگین سنی تیم ملی منجر شده است. با این حال برخی تصمیمات کادر فنی در چپش ترکیب ها و میدان ندادن به برخی جوانان حاضر در اردوی تیم ملی انتقادی است که می توان کادر فنی تیم ملی را متوجه آن دانست.

### وعده انتشار برنامه بدون

امیر قلعه نویی در صحبت های خود وعده انتشار برنامه تیم ملی را داد: «مجموعه تیم ملی کار بزرگی انجام داده است. این نوید را هم می دهم که برنامه خیلی خوبی تدوین کرده ایم. ۲۷ اسفند گزارشی از عملکرد دو ساله خود ارائه خواهیم داد. این برنامه در تاریخ فوتبال ایران می ماند چون در گذشته این کار انجام نشده و در آینده نیز کسی آن را انجام نمی دهد مگر اینکه از همین برنامه الگوبرداری کنند. سه ماه از طریق صدا و سیما پیگیر بودیم تا بتوانیم در نیم فصل این گزارش را ارائه دهیم اما مخالفت هایی شد. قرار شد جمعه گذشته در

### برنامه شلوغ فدراسیون خواهرخوانده

پیش از این در ایران ورزشی از این موضوع نوشته بودیم که برنامه تیم ملی فوتبال ترکیه تا پایان سال ۲۰۲۵ میلادی شلوغ است و امکان برگزاری بازی تدارکاتی با تیم ملی کشور فعلاً وجود ندارد و امیر قلعه نویی، این موضوع را در تازه ترین صحبت های خود تأیید کرد و گفت فدراسیون به دنبال این است تا در اولین فرصت، دیداری تدارکاتی با تیم ملی ترکیه داشته باشد. موضوعی که به طور کلی، سفر مدیران فدراسیون فوتبال و امیر قلعه نویی به ترکیه برای امضای تفاهاتنامه با فدراسیون فوتبال ایران کشور و ادعای برگزاری دیدار تدارکاتی در تهران با ترکیه را زیر سؤال می برد.